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$57,907,088.351000 SERVICIOS PERSONALES $57,980,842.38 $3,476,046.77 $3,476,046.77 $3,476,046.77 $3,476,046.77 $54,504,795.61$73,754.03

$19,984,377.561100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $19,984,377.56 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $18,467,996.46$0.00

$19,984,377.561130   Sueldos base al personal permanente $19,984,377.56 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $18,467,996.46$0.00

$19,984,377.561131   Sueldos base al personal permanente $19,984,377.56 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $1,516,381.10 $18,467,996.46$0.00

$10,597,423.061200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $10,671,177.09 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $9,917,040.28$73,754.03

$10,597,423.061210   Honorarios asimilables a salarios $10,671,177.09 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $9,917,040.28$73,754.03

$10,597,423.061211   Honorarios asimilables a salarios $10,671,177.09 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $754,136.81 $9,917,040.28$73,754.03

$7,068,500.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,068,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,068,500.00$0.00

$7,068,500.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,068,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,068,500.00$0.00

$7,068,500.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $7,068,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,068,500.00$0.00

$6,193,886.011400 SEGURIDAD SOCIAL $6,193,886.01 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $6,045,402.33$0.00

$5,746,600.001410   Aportaciones de seguridad social $5,746,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,746,600.00$0.00

$5,746,600.001411   Aportaciones de seguridad social $5,746,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,746,600.00$0.00

$447,286.011440   Aportaciones para seguros $447,286.01 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $298,802.33$0.00

$447,286.011441   Aportaciones para seguros $447,286.01 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $148,483.68 $298,802.33$0.00

$12,083,255.981500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,083,255.98 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $11,149,040.80$0.00

$12,083,255.981590   Otras prestaciones sociales y económicas $12,083,255.98 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $11,149,040.80$0.00

$12,083,255.981591   Otras prestaciones sociales y económicas $12,083,255.98 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $934,215.18 $11,149,040.80$0.00

$1,979,645.741700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,979,645.74 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $1,856,815.74$0.00

$1,979,645.741710   Estímulos $1,979,645.74 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $1,856,815.74$0.00

$1,979,645.741711   Estímulos $1,979,645.74 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $122,830.00 $1,856,815.74$0.00

$2,562,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,562,000.00 $127,874.09 $127,874.09 $127,874.09 $127,874.09 $2,434,125.91$0.00

$1,061,036.182100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,061,036.18 $40,803.76 $40,803.76 $40,803.76 $40,803.76 $1,020,232.42$0.00

$751,937.442110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $751,937.44 $34,074.80 $34,074.80 $34,074.80 $34,074.80 $717,862.64$0.00

$751,937.442111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $751,937.44 $34,074.80 $34,074.80 $34,074.80 $34,074.80 $717,862.64$0.00

$8,444.802120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,444.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,444.80$0.00

$8,444.802121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $8,444.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,444.80$0.00

$159,231.802140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $159,231.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159,231.80$0.00

$159,231.802141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $159,231.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $159,231.80$0.00

$44,080.002150   Material impreso e información digital $44,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,080.00$0.00

$44,080.002151   Material impreso e información digital $44,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $44,080.00$0.00

$97,342.142160   Material de limpieza $97,342.14 $6,728.96 $6,728.96 $6,728.96 $6,728.96 $90,613.18$0.00

$97,342.142161   Material de limpieza $97,342.14 $6,728.96 $6,728.96 $6,728.96 $6,728.96 $90,613.18$0.00

$495,332.272200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $495,332.27 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $484,123.94$0.00
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$495,332.272210   Productos alimenticios para personas $495,332.27 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $484,123.94$0.00

$495,332.272211   Productos alimenticios para personas $495,332.27 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $11,208.33 $484,123.94$0.00

$28,246.202400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $28,246.20 $197.00 $197.00 $197.00 $197.00 $28,049.20$0.00

$27,494.152460   Material eléctrico y electrónico $27,494.15 $197.00 $197.00 $197.00 $197.00 $27,297.15$0.00

$27,494.152461   Material eléctrico y electrónico $27,494.15 $197.00 $197.00 $197.00 $197.00 $27,297.15$0.00

$752.052490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $752.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $752.05$0.00

$752.052491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $752.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $752.05$0.00

$630.022500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $630.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630.02$0.00

$630.022530   Medicinas y productos farmacéuticos $630.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630.02$0.00

$630.022531   Medicinas y productos farmacéuticos $630.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $630.02$0.00

$939,058.142600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $939,058.14 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $865,008.14$0.00

$939,058.142610   Combustibles, lubricantes y aditivos $939,058.14 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $865,008.14$0.00

$939,058.142611   Combustibles, lubricantes y aditivos $939,058.14 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $74,050.00 $865,008.14$0.00

$5,452.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,452.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,452.00$0.00

$5,452.002720   Prendas de seguridad y protección personal $5,452.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,452.00$0.00

$5,452.002721   Prendas de seguridad y protección personal $5,452.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,452.00$0.00

$32,245.192900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $32,245.19 $1,615.00 $1,615.00 $1,615.00 $1,615.00 $30,630.19$0.00

$5,228.002910   Herramientas menores $5,228.00 $845.00 $845.00 $845.00 $845.00 $4,383.00$0.00

$5,228.002911   Herramientas menores $5,228.00 $845.00 $845.00 $845.00 $845.00 $4,383.00$0.00

$9,438.182920   Refacciones y accesorios menores de edificios $9,438.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,438.18$0.00

$9,438.182921   Refacciones y accesorios menores de edificios $9,438.18 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,438.18$0.00

$17,579.012940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $17,579.01 $770.00 $770.00 $770.00 $770.00 $16,809.01$0.00

$17,579.012941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $17,579.01 $770.00 $770.00 $770.00 $770.00 $16,809.01$0.00

$4,801,200.003000 SERVICIOS GENERALES $4,838,077.01 $125,624.62 $125,624.62 $125,624.62 $125,624.62 $4,712,452.39$36,877.01

$712,804.243100 SERVICIOS BÁSICOS $712,804.24 $23,983.15 $23,983.15 $23,983.15 $23,983.15 $688,821.09$0.00

$285,982.503110   Energía eléctrica $285,982.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,982.50$0.00

$285,982.503111   Energía eléctrica $285,982.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $285,982.50$0.00

$10,210.003130   Agua $10,210.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,210.00$0.00

$10,210.003131   Agua $10,210.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,210.00$0.00

$68,931.603150   Telefonía celular $68,931.60 $7,050.89 $7,050.89 $7,050.89 $7,050.89 $61,880.71$0.00

$68,931.603151   Telefonía celular $68,931.60 $7,050.89 $7,050.89 $7,050.89 $7,050.89 $61,880.71$0.00

$313,002.173170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $313,002.17 $11,867.92 $11,867.92 $11,867.92 $11,867.92 $301,134.25$0.00

$313,002.173171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $313,002.17 $11,867.92 $11,867.92 $11,867.92 $11,867.92 $301,134.25$0.00

$34,677.973180   Servicios postales y telegráficos $34,677.97 $5,064.34 $5,064.34 $5,064.34 $5,064.34 $29,613.63$0.00
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$34,677.973181   Servicios postales y telegráficos $34,677.97 $5,064.34 $5,064.34 $5,064.34 $5,064.34 $29,613.63$0.00

$1,197,599.703200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,197,599.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,197,599.70$0.00

$1,197,599.703230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,197,599.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,197,599.70$0.00

$1,197,599.703231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,197,599.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,197,599.70$0.00

$748,919.873300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $748,919.87 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $716,904.67$0.00

$40,600.053310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $40,600.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,600.05$0.00

$40,600.053311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $40,600.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $40,600.05$0.00

$3,085.603330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,085.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,085.60$0.00

$3,085.603331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $3,085.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,085.60$0.00

$260,884.003340   Servicios de capacitación $260,884.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $260,884.00$0.00

$260,884.003341   Servicios de capacitación $260,884.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $260,884.00$0.00

$1,889.853360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $1,889.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,889.85$0.00

$1,889.853361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,889.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,889.85$0.00

$442,460.373380   Servicios de vigilancia $442,460.37 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $410,445.17$0.00

$442,460.373381   Servicios de vigilancia $442,460.37 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $32,015.20 $410,445.17$0.00

$173,035.193400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $173,035.19 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $172,466.79$0.00

$10,500.003410   Servicios financieros y bancarios $10,500.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $9,931.60$0.00

$10,500.003411   Servicios financieros y bancarios $10,500.00 $568.40 $568.40 $568.40 $568.40 $9,931.60$0.00

$162,535.193450   Seguro de bienes patrimoniales $162,535.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,535.19$0.00

$162,535.193451   Seguro de bienes patrimoniales $162,535.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $162,535.19$0.00

$1,282,987.683500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,319,864.69 $57,346.87 $57,346.87 $57,346.87 $57,346.87 $1,262,517.82$36,877.01

$1,215,368.603510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,252,245.61 $50,064.00 $50,064.00 $50,064.00 $50,064.00 $1,202,181.61$36,877.01

$1,215,368.603511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,252,245.61 $50,064.00 $50,064.00 $50,064.00 $50,064.00 $1,202,181.61$36,877.01

$7,922.653530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $7,922.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,922.65$0.00

$7,922.653531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $7,922.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,922.65$0.00

$58,942.433550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $58,942.43 $7,282.87 $7,282.87 $7,282.87 $7,282.87 $51,659.56$0.00

$58,942.433551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $58,942.43 $7,282.87 $7,282.87 $7,282.87 $7,282.87 $51,659.56$0.00

$754.003590   Servicios de jardinería y fumigación $754.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $754.00$0.00

$754.003591   Servicios de jardinería y fumigación $754.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $754.00$0.00

$68,883.283700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $68,883.28 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $63,684.28$0.00

$64,737.283720   Pasajes terrestres $64,737.28 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $59,538.28$0.00

$64,737.283721   Pasajes terrestres $64,737.28 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $5,199.00 $59,538.28$0.00

$4,146.003790   Otros servicios de traslado y hospedaje $4,146.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,146.00$0.00

$4,146.003791   Otros servicios de traslado y hospedaje $4,146.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,146.00$0.00
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$616,970.043900 OTROS SERVICIOS GENERALES $616,970.04 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $610,458.04$0.00

$24,200.003920   Impuestos y derechos $24,200.00 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $17,688.00$0.00

$24,200.003921   Impuestos y derechos $24,200.00 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $6,512.00 $17,688.00$0.00

$592,770.043980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $592,770.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $592,770.04$0.00

$592,770.043981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $592,770.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $592,770.04$0.00

$9,888,964.024000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $9,888,964.02 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $9,253,700.11$0.00

$9,888,964.024500 PENSIONES Y JUBILACIONES $9,888,964.02 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $9,253,700.11$0.00

$8,400,174.304510   Pensiones $8,400,174.30 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $7,764,910.39$0.00

$8,400,174.304511   Pensiones $8,400,174.30 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $635,263.91 $7,764,910.39$0.00

$1,488,789.724590   Otras pensiones y jubilaciones $1,488,789.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,488,789.72$0.00

$1,488,789.724591   Otras pensiones y jubilaciones $1,488,789.72 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,488,789.72$0.00

$0.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $36,877.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,877.01$36,877.01

$0.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $36,877.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,877.01$36,877.01

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $36,877.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,877.01$36,877.01

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $36,877.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,877.01$36,877.01

$75,159,252.37  Total $75,306,760.42 $4,364,809.39 $4,364,809.39 $4,364,809.39 $4,364,809.39 $70,941,951.…$147,508.05
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